
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
66. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.08.2017 

čís. 1956/RMOb1418/66/17–2007/RMOb1418/66/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 49 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

1956/RMOb1418/66/17 01/VED/01 Návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních 

vztahů náhrady škody souvisejících (míněna sporná 

práva) se škodnou událostí 

1958/RMOb1418/66/17 01/VED/02 Petice za zrušení ubytovny na ulici Sadová 12, 

Ostrava 2, PSČ 702 00 

1957/RMOb1418/66/17 01/VED/03 Návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení 

na straně žalovaného - žaloba o náhradu škody 

ve výši 2 058 350 Kč s příslušenstvím 

1959/RMOb1418/66/17 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dohody o zániku závazků 

ze smlouvy o dílo č. 10521/2016/OIMH na realizaci 

akce „Dopravní hřiště Orebitská III“ 

1960/RMOb1418/66/17 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřeviny v rámci stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa“ 

1961/RMOb1418/66/17 03/OIMH/03 Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet 

statutárního města Ostravy pro rok 2018 a výhled 

na léta 2019 - 2021 

1962/RMOb1418/66/17 03/OIMH/05 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1963/RMOb1418/66/17 03/OIMH/06 Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého majetku - 

sekačka s předním žacím ústrojím Gianni Ferrari 

1964/RMOb1418/66/17 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním 

a   realizací   elektropřípojky na nesvěřeném pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Žofínská) 

1965/RMOb1418/66/17 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Oprava vodovodu v ulici Hlubinská“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1966/RMOb1418/66/17 04/OME/03 Návrh na zřízení služebností a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebností 

k bezpečnostnímu prvku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec     Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská x 

Hornopolní) 

1967/RMOb1418/66/17 04/OME/04 Návrh na zrušení usnesení č. 1531/RMOb1418/58/17 

a návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, Umělecká, 

28. října) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

1968/RMOb1418/66/17 04/OME/05 Návrh na zrušení usnesení č. 1532/RMOb1418/58/17 

a návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, 

Mlýnská, Škroupova, Stodolní, Hollarova) 

1969/RMOb1418/66/17 04/OME/06 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 (lokalita ulice 

Železárenská) 

1970/RMOb1418/66/17 04/OME/07 Návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Senovážná, Na Fifejdách, 

Cingrova a 28. října) 

1971/RMOb1418/66/17 04/OME/08 Návrh na zrušení části usnesení 

č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 

a návrh stanoviska k záměru prodat pozemky 

p. č. st. 369, p. č. 373/5 a p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

1972/RMOb1418/66/17 04/OME/09 Návrh na zrušení usnesení č. 1388/RMOb1418/55/17 

a návrh stanovisek k záměrům města směnit pozemky 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy za pozemky 

ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

1973/RMOb1418/66/17 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast 

Kafkova - Nemocniční“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Odboje, Nemocniční, 

Kafkova, Na Fifejdách, Kounicova, Hornopolní) 

1974/RMOb1418/66/17 04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Myslbekova) 

1975/RMOb1418/66/17 04/OME/12 Žádost o stanovisko k záměru města darovat části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(Trojhalí Karolina) 

1976/RMOb1418/66/17 04/OME/13 Žádost o stanovisko k záměru odnětí pozemků 

parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 225/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městského obvodu 

1977/RMOb1418/66/17 04/OME/14 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě (lokalita ul. Vítkovická x Petra Křičky) 

1978/RMOb1418/66/17 04/OME/15 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

1979/RMOb1418/66/17 04/OME/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „Tramvajový přístřešek Elektra“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní x Umělecká) 

1980/RMOb1418/66/17 04/OME/17 Návrh výpůjčky části pozemku p. č. 1148/2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

1981/RMOb1418/66/17 04/OME/18 Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem 

bezpilotního letadla - dronu nad povrchem pozemků 

parc. č. 1036/1 a parc. č. 672/1 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady, 

Nová radnice a Husův sad) 

1982/RMOb1418/66/17 04/OME/19 Návrh na uzavření dohody o odstranění stavby na části 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Slavíčkova) 

1983/RMOb1418/66/17 04/OMS/01 Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 

ze dne 29.03.2011 

1984/RMOb1418/66/17 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 75 na ulici 

Úprkova č. or. 11, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení 

nájmu bytu 

1985/RMOb1418/66/17 04/OMS/03 Návrh na uzavření dohod o narovnání bezesmluvního 

užívání bytu č. 4 v domě s č. p. 2029 na ulici Spodní 

č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

1986/RMOb1418/66/17 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 59 na ulici 

Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení 

nájmu bytu 

1987/RMOb1418/66/17 04/OMS/05 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

1988/RMOb1418/66/17 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1162 na ulici 

Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2040/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení 

nájemní smlouvy 

1989/RMOb1418/66/17 04/OMS/07 Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání - 

stávající „restaurace ASTORIA“ 

1990/RMOb1418/66/17 04/OMS/09 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

1991/RMOb1418/66/17 04/OMS/10 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě - 

sleva z nájmu, nebytový prostor sloužící podnikání - 

Reální 4, Verbena J & B, s. r. o. 

1992/RMOb1418/66/17 04/OMS/11 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Zámecká 854/13 - NN Mondi, s. r. o., návrh záměru 

1993/RMOb1418/66/17 04/OMS/12 Žádosti o zúžení předmětu nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 14, 

Sokolská 69, návrh záměru 

1994/RMOb1418/66/17 04/OMS/13 Žádost /////////////////////////////// o prodloužení poskytnuté 

slevy z nájemného za nebytové prostory v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Husovo náměstí 6 - návrh záměru 

1995/RMOb1418/66/17 04/OMS/14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení č. 33 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

1996/RMOb1418/66/17 04/OMS/15 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/42 v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 

p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

1997/RMOb1418/66/17 04/OMS/16 Žádost vznikající společnosti MOIZYF, s. r. o., 

o      vydání souhlasu s umístěním sídla 

společnosti   do   pronajatých nebytových prostor, 

Na Jízdárně 2895/18, Ostrava 

1998/RMOb1418/66/17 05/OŠR/01 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských 

zařízení u ZŠO, Matiční 5, PO 

1999/RMOb1418/66/17 05/OŠR/02 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO 

2000/RMOb1418/66/17 05/OŠR/03 Informace o výsledku doplňující volby do Školské 

rady Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

2001/RMOb1418/66/17 05/OŠR/04 Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, 

Nádražní 117, PO 

2002/RMOb1418/66/17 05/OŠR/05 Žádost Waldorfské ZŠaMŠ Ostrava, PO, o povolení 

výjimky z nejnižšího počtu dětí pro školní 

rok 2017/2018 

2003/RMOb1418/66/17 05/OŠR/06 Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele 

ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 

2004/RMOb1418/66/17 05/OŠR/07 Žádost MŠO, Varenská 2a, PO, o předchozí souhlas 

zřizovatele k pořízení nemovitého majetku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 49 

Číslo usnesení Materiál Název 

2005/RMOb1418/66/17 05/OŠR/08 Návrh na zrušení zadávacího řízení akce „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu 

MOaP IV.“ 

2006/RMOb1418/66/17 05/OŠR/09 Návrh na opětovné zahájení zadávacího řízení akce 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP IV. - II.“ 

2007/RMOb1418/66/17 07/OVV/01 Návrh na pověření člena zastupitelstva městského 

obvodu přijmout prohlášení snoubenců o vstupu 

do manželství 

 
 
Návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody 
souvisejících (míněna sporná práva) se škodnou událostí 
  
Usnesení číslo: 1956/RMOb1418/66/17 

01/VED/01 

k usnesení č. 0579/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh Dohody o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody souvisejících 

(míněna sporná práva) se škodnou událostí podaný dne 24.07.2017 ČSOB pojišťovnou, a. s., 

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 45534306, 

rovněž za další strany dohody, a to STAVIA - silniční stavby, a. s., IČ 25864092, se sídlem 

Střádalů 631/47, Kunčičky, 718 00 Ostrava, a ///////////////, IČ 72970898, místem podnikání 

Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava - Poruba 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít Dohodu o narovnání sporných práv z právních vztahů náhrady škody souvisejících 

(míněna sporná práva) se škodnou událostí dle návrhu ČSOB pojišťovny. a. s., 

ze dne 24.07.2017 ve znění Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
sdělit ČSOB pojišťovně, a. s., rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: JUDr. Anna Šmuková, právník T: 21.08.2017 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 49 

Petice za zrušení ubytovny na ulici Sadová 12, Ostrava 2, PSČ 702 00 
  
Usnesení číslo: 1958/RMOb1418/66/17 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
Petici za zrušení ubytovny na ulici Sadová 12, Ostrava 2, PSČ 702 00, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
odpověď na petici dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu odpovědi na petici dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat kroky k zajištění podkladů pro případné podání žádosti o vydání opatření obecné 

povahy, kterým se vyhlašuje oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů podle 

§ 33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 

ve vztahu k objektu na ulici Sadová 2655/12, Ostrava 2, PSČ 702 00 

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.10.2017 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 15.08.2017 
  
  

Návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení na straně žalovaného - žaloba 
o náhradu škody ve výši 2 058 350 Kč s příslušenstvím 
  
Usnesení číslo: 1957/RMOb1418/66/17 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení o náhradu škody ve výši 2 058 350 Kč 

s příslušenstvím, č. j. 122 C 56/2012, a to: 

 /////////////// - PROJEKCE, IČ 72970898 se sídlem Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava - 

Poruba 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 49 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: JUDr. Anna Šmuková, právník T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření dohody o zániku závazků ze smlouvy o dílo 
č. 10521/2016/OIMH na realizaci akce „Dopravní hřiště Orebitská III“ 
  
Usnesení číslo: 1959/RMOb1418/66/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 10521/2016/OIMH ve věci „Dopravní 

hřiště Orebitská III“ se společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec -

Staré Město, IČ 28618891, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody o zániku závazku 

ze smlouvy o dílo č. 10521/2016/OIMH se společností Beskydská stavební, a. s., ve věci 

„Dopravní hřiště Orebitská III“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřeviny v rámci stavby „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - V. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1960/RMOb1418/66/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks platanu o obvodu kmene 55 cm rostoucího na pozemku parc. č. 2206/75 

v k. ú. Moravská Ostrava dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 49 

Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy 
pro rok 2018 a výhled na léta 2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1961/RMOb1418/66/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2018 a kapitálový výhled 

na léta 2019 - 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2018 

a kapitálový výhled na léta 2019 - 2021 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.08.2017 
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 1962/RMOb1418/66/17 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu v k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 155 cm, pozemek parc. č. 1272/1, VKP Bezručův sad 

 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 103 cm, pozemek parc. č. 1272/1, VKP Bezručův sad 

 2 ks bříza srdčitá - obvody kmenů 230 cm a 164 cm, pozemek parc. č. 297/4, 

ul. Švabinského 

 1 ks jírovec maďal - obvod kmene 168 cm, pozemek parc. č. 904, VKP Sad 

na ul. 30. dubna 

 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 112 cm, pozemek parc. č. 1013/35, ul. Ženíškova 9 

 1 ks bříza bělokorá - obvod dvojkmene 2 x 63 cm, pozemek parc. č. 2202/51, 

ul. Lechowiczova 31 

 1 ks bříza bělokorá - obvod kmene 88 cm, pozemek parc. č. 2202/1, ul. Ahepjukova 14 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 49 

 2 ks smrk - obvod kmene 82 cm a 85 cm, pozemek parc. č. 2202/12, ul. Ahepjukova 7 

 1 ks vrba - obvod kmene 185 cm, pozemek parc. č. 2674/44, ul. Zelená 55 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin nebo oznámení o kácení dřevin dle § 8 

zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodu 2) 

tohoto usnesení, dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti, k podpisu oznámení 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení 

o povolování kácení dřevin dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého majetku - sekačka s předním 
žacím ústrojím Gianni Ferrari 
  
Usnesení číslo: 1963/RMOb1418/66/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vyřazením a prodejem dlouhodobého majetku Technických služeb Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o. - sekačka s předním žacím ústrojím Gianni Ferrari, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem a v případě neprodejnosti za cenu adekvátně sníženou, dle předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a toto usnesení předat příspěvkové organizaci 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 49 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací elektropřípojky 
na nesvěřeném pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Žofínská) 
  
Usnesení číslo: 1964/RMOb1418/66/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Green Gas DPB, a. s. na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

elektropřípojky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit pro společnost Green Gas DPB, a. s. se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ 00494356, souhlas s umístěním a realizací elektropřípojky k odplyňovacímu vrtu 

na pozemku parc. č. 244/16 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, v navržené trase dle zákresu v situačních snímcích ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1. stavebník zajistí, aby v průběhu realizace stavby zůstal zachován provoz parkoviště 

a způsob realizace stavby v maximální míře eliminoval omezení provozu parkoviště 

(např. zemní práce v ploše parkoviště budou provedeny během jednoho víkendu 

nebo svátku včetně zpětně řádně zhutněného zásypu tak, aby provoz parkoviště 

nebyl v pracovní dny omezen) 

2. stavebník zajistí bezpečnost osob např. ohrazením výkopu včetně případného zakrytí 

výkopů pro přejezd vozidel ze směru vjezdu na parkoviště z ul. Žofínská 

3. stavebník písemně oznámí v předstihu nejméně 14 dní termín zahájení stavebních prací 

Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Technickým službám Moravská Ostrava 

a Přívoz, p. o., zajišťujícím provoz parkoviště 

4. stavebník ve spolupráci s Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., zajistí 

min. 14 dnů před zahájením stavebních prací informovanost veřejnosti o omezení využití 

plochy parkoviště v místě stavby včetně údajů o termínu, kdy dojde k omezení parkování 

a kontaktních informací na zodpovědné osoby stavby 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení a informovat o stanovených podmínkách odbor majetkový 

Magistrátu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 49 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Oprava vodovodu 
v ulici Hlubinská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1965/RMOb1418/66/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o povolení vstupu na pozemek a o souhlas 

s realizací stavby  „Oprava vodovodu v ulici Hlubinská“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Oprava vodovodu 

v ulici Hlubinská“ na části pozemku parc. č. 3639/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního povolení ve smyslu 

ust. § 110  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh na zřízení služebností a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebností k bezpečnostnímu prvku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mariánskohorská x Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 1966/RMOb1418/66/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Green Gas DPB, a. s. o souhlas s umístěním odplyňovacího vrtu 

a drenážního systému ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 49 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnosti k části pozemku parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti DIAMO, státní podnik, se sídlem 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739, spočívající v právu: 

a) umístění a provozování Bezpečnostního prvku 

b) stezky k Bezpečnostnímu prvku 

v rozsahu dle geometrického plánu skutečného umístění Bezpečnostního prvku a vymezení 

stezky, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý metr čtvereční Bezpečnostního prvku a úplatně za jednorázovou úplatu 

200,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr čtvereční stezky, přičemž vedlejší 

účastník společnost Green Gas DPB, a. s. se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ 00494356, uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení služebností ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 1531/RMOb1418/58/17 a návrh společnosti 
GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, Umělecká, 
28. října) 
  
Usnesení číslo: 1967/RMOb1418/66/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s výši úplaty 

dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO NTL Ostrava - 

Nádražní I. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zrušuje 

  
usnesení č. 1531/RMOb1418/58/17 ze dne 06.04.2017 ve věci zřízení věcného břemene 

k částem pozemků parc.  č. 376/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 376/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 402/16 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 3550/1 ostatní  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 49 

plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, 

IČ 27295567 

  
3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc.  č. 376/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 376/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 402/16 zastavěná plocha 

a nádvoří a parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, 

PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu 

č. 5671-16/2017 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba 

DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 569 bm 

částku 284.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 1532/RMOb1418/58/17 a návrh společnosti 
GasNet, s. r. o. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, Mlýnská, 
Škroupova, Stodolní, Hollarova) 
  
Usnesení číslo: 1968/RMOb1418/66/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s výší úplaty 

dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO NTL Ostrava - 

Nádražní II. část“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zrušuje 

  
usnesení č. 1532/RMOb1418/58/17 ze dne 06.04.2017 ve věci zřízení věcného břemene 

k částem pozemků parc. č. 3519/5, parc. č. 3520, parc. č. 3550/1, parc. č.  3568, parc. č. 3574, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 49 

parc. č. 3575/1 a parc. č. 3578 vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/16, 

Klíše, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567 

  
3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3519/5, parc. č. 3520, parc. č. 3550/1, 

parc. č.  3568, parc. č. 3574, parc. č. 3575/1 a parc. č. 3578 vše ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/16, Klíše, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající 

v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu jeho skutečného zaměření 

dle geometrického plánu č. 5672-21/2017 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

tj. celkem za 889 bm částku 444.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 
(lokalita ulice Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 1969/RMOb1418/66/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////// o preventivní opatření proti zatopení pozemku parc. č. 2957/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10639/2016/OM ze dne 05.10.2016 na pronájem části 

pozemku parc. č. 2957/3 zahrada o výměře 510 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou, kterým se výše nájmu sníží ze současných 

20,- Kč/m
2
/rok na nově navrženou částku ve výši 10,- Kč/m

2
/rok 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 49 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Senovážná, Na Fifejdách, 
Cingrova a 28. října) 
  
Usnesení číslo: 1970/RMOb1418/66/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO NTL Ostrava, ul. Senovážna + 4“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2470/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2620/19 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2620/65 zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. 2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2620/95 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 2620/129 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2620/148 ostatní 

plocha, jiná plocha a parc. č. 2620/159 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/16, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno a provozovat 

plynárenské zařízení v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu 

č. 5642-244/2016 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, tj. celkem za 642 bm činí 

úplata 642.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 49 

Návrh na zrušení části usnesení č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 
a návrh stanoviska k záměru prodat pozemky p. č. st. 369, p. č. 373/5 
a p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1971/RMOb1418/66/17 

04/OME/08 

k usnesení č. 0173/ZMOb1418/15/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) zrušit část usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 

16.02.2017 uvedenou v bodě 2a) ve věci souhlasného stanoviska k záměru prodeje 

nemovitostí p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje níže uvedených nemovitých věcí: 

 části pozemku p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 520 m
2
 

dle zákresu, který je přílohou 3C předloženého materiálu 

 pozemku p. č. 373/5 zahrada 

 pozemku p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  

  
Návrh na zrušení usnesení č. 1388/RMOb1418/55/17 a návrh stanovisek 
k záměrům města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 1972/RMOb1418/66/17 

04/OME/09 

k usnesení č. 1388/RMOb1418/55/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1388/RMOb1418/55/17 ze dne 02.03.2017 ve věci vydání 

souhlasného stanoviska k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy svěřené i nesvěřené městskému obvodu za pozemky ve vlastnictví Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 49 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 

k záměru směnit nemovité věci ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR za nemovité 

věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené a nesvěřené v k. ú. Moravská 

Ostrava a Přívoz, ze dne 23.06.2017, jejíž znění vyplývá z přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

 pozemek parc. č. 3606/25 

 pozemek parc. č. 3606/7 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. 2049/5 

 pozemek parc. č. 2062/4 

 pozemek parc. č. 2087/23 

 pozemek parc. č. 2087/27 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek p. č. 497/29 

 pozemek p. č. 958/25 

 pozemek p. č. 958/26 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek p. č. 958/27 

 pozemek p. č. 966/12 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 49 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ 5993390 

 pozemek parc. č. 2045/20 

 pozemek parc. č. 2045/18 

 pozemek parc. č. 2045/28 

 pozemek parc. č. 2040/17 

 pozemek parc. č. 2064/54 

 pozemek parc. č. 2040/19 

 pozemek parc. č. 1888/2 

 pozemek parc. č. 1800/71 

 pozemek parc. č. 1800/72 

 pozemek parc. č. 1977/20 

 pozemek parc. č. 1800/51 

 pozemek parc. č. 1800/52 

 pozemek parc. č. 1800/69 

 pozemek parc. č. 1800/70 

 pozemek parc. č. 1977/18 

 pozemek parc. č. 1977/19 

 pozemek parc. č. 1977/39 

 pozemek parc. č. 1985/9 

 pozemek parc. č. 3606/36 

 pozemek parc. č. 2220/8 

 pozemek parc. č. 2236/2 

 pozemek parc. č. 2241/4 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 49 

 pozemek parc. č. 2241/5 

 pozemek parc. č. 2327/4 

 pozemek parc. č. 3606/21 

 pozemek parc. č. 3606/27 

 pozemek parc. č. 3606/34 

 pozemek parc. č. 4240/25 

 pozemek parc. č. 4240/36 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 pozemek p. č. 161/20 

 pozemek p. č. 161/21 

 pozemek p. č. 161/23 

 pozemek p. č.  161/24 

 pozemek p. č. 161/26 

 pozemek p. č. 161/30 

 pozemek p. č. 163/4 

 pozemek p. č. 168/59 

 pozemek p. č. 168/61 

 pozemek p. č. 168/62 

 pozemek p. č. 168/63 

 pozemek p. č. 168/64 

 pozemek p. č. 172/5 

 pozemek p. č. 487/4 

 pozemek p. č. 1065 

k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 49 

 pozemek p. č. 355/71 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. 2087/24 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390 

 pozemek parc. č. 1882/1 

 pozemek parc. č. 1882/4 

 pozemek parc. č. 1882/5 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení oblast Kafkova – Nemocniční“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Odboje, Nemocniční, Kafkova, Na Fifejdách, 
Kounicova, Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 1973/RMOb1418/66/17 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení oblast Kafkova - Nemocniční“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce veřejného 

osvětlení oblast Kafkova - Nemocniční“ na pozemcích: 

 parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 49 

 parc. č. 2470/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2472/2 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 2620/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2620/30 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 2620/31 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 3572 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3595 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3596 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3597/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3597/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3598 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 3600/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 4241/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 parc. č. 4241/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu 

ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 49 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Myslbekova) 
  
Usnesení číslo: 1974/RMOb1418/66/17 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Sven Car, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1181/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1181/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1181/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 1181/6 zastavěná plocha a nádvoří, na němž se nachází stavba 

bez č. p./č. e., tech. vyb., vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 

přípojku NN v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemní kabelové přípojky NN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města darovat části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (Trojhalí Karolina) 
  
Usnesení číslo: 1975/RMOb1418/66/17 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko k záměru darovat 

části nemovitých věcí  z vlastnictví Statutárního města Ostravy, jejíž znění vyplývá 

z přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 49 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města darovat části nemovitých věcí z vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

 parc. č. 3457/47 o výměře 1 720 m
2
 (vznikne z p. č. 3457/1 o výměře 1473 m

2
 díl „m“ 

a z p. č. 3463/1 o výměře 247 m
2
 díl „n“) 

 parc. č. 3463/47 o výměře 601 m
2
 (vznikne z p. č. 3463/1) 

 parc. č. 3463/48 o výměře 2 771 m
2
 (vznikne z p. č. 3457/1 o výměře 737 m

2
 díl „l“, 

z p. č. 3459/2 o výměře 104 m
2
 díl „h“, z p. č. 3463/1 o výměře 1930 m

2
 díl „g“ + „j“ + 

„o“) 

 parc. č. 3463/49 o výměře 924 m
2
  (vznikne z p. č. 3457/1 o výměře 219 m

2
 díl „f“, 

z p. č. 3459/2 o výměře 51 m
2
 díl „e“, z p. č. 3463/1 o výměře 654 m

2
 díl „d“) 

 parc. č. 3463/50 o výměře 576 m
2
 (vznikne z p. č. 3457/1 o výměře 107 m

2
 díl „c“, 

p. č. 4246/22 o výměře 14 m
2
 díl „a“ a p. č. 3463/1 o výměře 455 m

2
 díl „b“) 

 parc. č. 3463/51 o výměře 1 080 m
2
 (vznikne z p. č. 3459/2 o výměře 26 m

2
 díl „k“, 

z p. č. 3463/1 o výměře 1 054 m
2
 díl „l“) 

 parc. č. 3463/52 o výměře 3 m
2
 

 parc. č. 3463/53 o výměře 14 m
2
 

 parc. č. 3463/54 o výměře 2 m
2
 

 parc. č. 3463/55 o výměře 1 m
2
 

 parc. č. 3463/56 o výměře 96 m
2
 (které vzniknou z p. č. 3463/1) 

a 

 parc. č. 4246/47 o výměře 33 m
2
 (vznikne z p. č. 4246/9) 

 parc. č. 3380/37 o výměře 550 m
2
 (vznikne z p. č. 3380/1) 

 parc. č. 3380/38 o výměře 381 m
2
 (vznikne z p. č. 3380/1) 

 parc. č. 3380/39 o výměře   54 m
2
 (vznikne z p. č. 3380/1) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, oddělené dle GP č. 4687-37/2014 vyplývajícího z přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 49 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru odnětí pozemků parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 
a parc. č. 225/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1976/RMOb1418/66/17 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí podnět Magistrátu města Ostravy k odnětí ze svěření městskému obvodu 

pozemky parc. č. 214/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 293 m
2
, parc. č. 225/5 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m
2
 a parc. č. 225/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemky 

parc. č. 214/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 293 m
2
, parc. č. 225/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m
2
 a parc. č. 225/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita 
ul. Vítkovická x Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 1977/RMOb1418/66/17 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

vedení horkovodního potrubí ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 49 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2853/6 ostatní plocha, jiná plocha 

a parc. č. 2727/12 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 2727/3 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 3056, administrativní budova, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jehož vlastníkem je Česká republika - Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, se sídlem 

Praskova 194/11, 746 01 Opava - Město, IČ 00849871, spočívající v právu mít umístěnou 

a provozovat horkovodní přípojku, v rozsahu dle geometrického plánu č. 5717-1/2017, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý 

běžný metr horkovodní přípojky, tj. za 21 bm délky činí úplata 10.500,- Kč + zákonná výše 

DPH, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1978/RMOb1418/66/17 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek pod garáží parc. č. 3859 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že vlastník 

uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 

sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Tramvajový 
přístřešek Elektra“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní x Umělecká) 
  
Usnesení číslo: 1979/RMOb1418/66/17 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas s umístěním stavby „Tramvajový přístřešek 

Elektra“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Tramvajový 

přístřešek Elektra“ včetně přípojek inženýrských sítí na částech pozemků parc. č. 369/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 376/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 49 

Návrh výpůjčky části pozemku p. č. 1148/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1980/RMOb1418/66/17 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit společnosti Ostravský informační servis, s. r. o., se sídlem Jurečkova 1935/12, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26879280, část oplocení, které se nachází 

na p. p. č. 1148/2 ostatní plocha, zeleň, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění 1 ks reklamního banneru o rozměru 1,28 m x 0,96 m, na dobu neurčitou, 

a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem bezpilotního letadla - dronu 
nad povrchem pozemků parc. č. 1036/1 a parc. č. 672/1 vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady, Nová radnice a Husův 
sad) 
  
Usnesení číslo: 1981/RMOb1418/66/17 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////, IČ 48425583, se sídlem Oty Pavla 872/23, 721 00 Ostrava - Svinov, 

o povolení ke startu a přistání bezpilotního letadla - dronu na pozemcích svěřených městskému 

obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat ////////////////, IČ 48425583, se sídlem Oty Pavla 872/23, 721 00 Ostrava - Svinov, souhlas 

se vzlety, přistáními bezpilotního letadla - dronu a s tím souvisejícími činnostmi  

na a v prostoru nad povrchem pozemků parc. č. 1036/1 a parc. č. 672/1 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, realizovanými v období od 11.08.2017 do 30.10.2017 v lokalitách 

Komenského sady, Nová radnice a Husův sad 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 49 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření dohody o odstranění stavby na části pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 1982/RMOb1418/66/17 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření Dohody o odstranění stavby 

„Ostrava, Slavíčkova, obnova DTS OS_8082-DEMOLICE STÁVAJÍCÍ TRAFOSTANICE, 

čís. st.: IE-12-8004114“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s odstraněním stávající trafostanice 

a souhlas s umístěním a realizací stavebního objektu SO 01 Oplocení vše na pozemku 

parc. č. 1013/101 zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely povolení odstranění stavby ve smyslu § 128 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydání 

územního souhlasu pro umístění oplocení ve smyslu § 96 stavebního zákona a pro účely 

ohlášení realizace oplocení ve smyslu § 105 stavebního zákona, a uzavřít dohodu o odstranění 

stavby  ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 49 

Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. NP-OM-2011-0012 ze dne 29.03.2011 
  
Usnesení číslo: 1983/RMOb1418/66/17 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1880/RMOb1418/64/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////, IČ 65875362, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00 Ostrava -Svinov, 

dodatek č. 7  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 

ze dne 29.03.2011, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, kterým bude s účinností 

od 01.10.2017 výše nájemného za pronajaté prostory sloužící podnikání - jednotku č. 105/901 

o výměře 125,29 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 105, 

ul. 28. října č. or. 15 na pozemku parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

stanovena na částku 251 752 Kč/rok, z toho: 

 částka  219 508 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 105/901 o výměře 71,55 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží 

 částka 32 244 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 105/901 o výměře 53,74 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním podlaží 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 7  ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor č. NP-OM-2011-0012 ze dne 29.03.2011 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1984/RMOb1418/66/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 49 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11, který je součástí pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 15.08.2017 s možností prodlužování doby 

nájmu vždy o 12 měsíců, ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_005, za podmínky, 

že jmenovaná uhradí pronajímateli za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.07.2017 

do 14.08.2017 částku ve výši 5 852 Kč, jistotu stanovenou na trojnásobek nájemného 

a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 15.08.2017 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 55,39 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření dohod o narovnání bezesmluvního užívání bytu č. 4 
v domě s č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1985/RMOb1418/66/17 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na uzavření dohod o narovnání ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

dohodu o narovnání bezesmluvního užívání bytu č. 4 v domě s  č. p. 2029 na ulici 

Spodní č. or. 23 na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období 

od 01.01.2015 do 12.01.2017,  se stanovením částky za bezesmluvní užívání bytu 

ve výši 1,00 Kč/m
2
/měsíc, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
prominout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč sjednanou v článku II. odst. 13 Smlouvy o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy SSP-OM-14-2013 

ze dne 29.11.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 49 

4) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu 

o narovnání bezesmluvního užívání  bytu č. 4 v domě s  č. p. 2029 na ulici Spodní č. or. 23 

na pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období od 16.01.2017 

do 20.07. 2017,  se stanovením částky za bezesmluvní užívání bytu ve výši 5,00 Kč/m
2
/měsíc, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku, k podpisu dohod o narovnání dle bodu 2) a 4) tohoto 

usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2), bod 3) a bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 59 na ulici Palackého č. or. 91, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1986/RMOb1418/66/17 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 5, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 56 na ulici Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 15.08.2017 do 14.02.2018 

s možností prodlužování doby nájmu vždy o 6 měsíců, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR_NSB_005, za podmínky, že jmenovaná uhradí pronajímateli za bezesmluvní 

užívání bytu v období od 01.08.2017 do 14.08.2017 částku ve výši 2 527 Kč, jistotu 

stanovenou na dvojnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 15.08.2017 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 55,00 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1987/RMOb1418/66/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 

aa) na byt č. 4 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Arbesova 1059/9 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

1. náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc 

ab) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,00 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Arbesova 1062/15 v Ostravě - Přívoze, 

se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81 Kč/m
2
/měsíc 

ac) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,26 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Dobrovského 994/33 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 46 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ad) na byt č. 11 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 59,95 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Dostojevského 1079/3 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

ae) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 47,81 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Havířská 2038/11 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 49 

af) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 35,55 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1072/8 v Ostravě - 

Přívoze, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 77 Kč/m
2
/měsíc 

ag) na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,10 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Na Můstku 906/6 v Ostravě - Přívoze, 

se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ah) na byt č. 26 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,12 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 106 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 105 Kč/m
2
/měsíc 

ai) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc 

aj) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 49,68 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Spodní 2146/34 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ak) na byt č. 9 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,95 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 1065/10 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 86 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

1. náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 78 Kč/m
2
/měsíc 

b) snížit nájemné u bytu č. 5 v domě Spodní 2146/34 v Ostravě - Moravské Ostravě 

na částku 45 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2017 

a za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu ve vzorovém znění 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s nájemcem ////////////////////////////////////////////////////// 

neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v červenci 2017 nájemní 

smlouvu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 49 

 na byt č. 16, v domě Karoliny Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 4 v domě Nádražní 544/168, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 8 v domě Orebitská 191/23, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 4 v domě Palackého 846/73, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Palackého 846/73, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 8 v domě Palackého 895/75, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 4 v domě Žofie Podlipské 215/3, Ostrava - Přívoz 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
 
 
Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1162 na ulici Jílová č. or. 31, 
který je součástí pozemku p. č. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1988/RMOb1418/66/17 

 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o obnovení smlouvy o nájmu bytu č. 2 v domě Jílová 1162/31,  

Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 2, sestávajícího z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1162 na ulici 

Jílová  č. or. 31, který je součástí pozemku parc. č. st. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění příslušné vzorové nájemní smlouvy, a to na dobu 

určitou od 01.09.2017 do 31.10.2017 a za podmínky: 

 složení jistoty ve výši jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 49 

 uzavření nájemní smlouvy do 31.08.2017 

 úhrady za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.05.2017 do 31.08.2017 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 40,00 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání - stávající „restaurace 
ASTORIA“ 
  
Usnesení číslo: 1989/RMOb1418/66/17 

04/OMS/07 

k usnesení č. 1693/RMOb1418/61/17 
k usnesení č. 1939/RMOb1418/65/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o výběru uchazeče o nájem prostoru sloužícího podnikání - pro část nebytové jednotky 

č. 2572/901 o výměře 918,46 m
2
 (výměra je stanovena dle dokumentace zpracované v 2017/03, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, celková výměra činí 938,18 m
2
), 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, 

Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8 na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Astoria Restaurant, s. r. o., na základě veřejného 

projednání konaného dne 12.07.2017, a vybrala společnost Lorne style, s. r. o., IČ 29441242, 

se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, za podmínky jejího 

souhlasu se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 

ve výši 849 576 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby, účel nájmu provozování restaurace, obchod Coloniál, na dobu určitou: 

 5 let v případě, že v době uzavření nájemní smlouvy nebude vydán předchozí souhlas Rady 

města 

 10 let a 6 měsíců v případě, že v době uzavření nájemní smlouvy bude vydán předchozí 

souhlas Rady města 

  
2) ukládá 

  
 předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke schválení návrh nájemní 

smlouvy s vybraným uchazečem, kterým je společnost Lorne style, s. r. o., IČ 29441242, 

se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 49 

 v případě, že nájemní smlouva bude uzavřená s vybraným uchazečem dle bodu 1) tohoto 

usnesení na dobu určitou 5 let, pak zveřejnit záměr na uzavření dodatku č. 1 k předmětné 

smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání, kterým bude doba nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - části nebytové jednotky č. 2572/901 o výměře 918,46 m
2
 (celková 

výměra činí 938,18 m
2
), umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8 

na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaná na dobu určitou 

5 let, prodloužena o dalších 5 let a 6 měsíců 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 07.09.2017 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1990/RMOb1418/66/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////, se sídlem B. Četyny 933/8, 700 30 Ostrava - Bělský Les, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 86,80 m
2
, umístěného ve stavbě bez čp/če, která je součástí 

pozemku parc. č. 200, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po Dopravním podniku Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 86,80 m

2
, umístěný ve stavbě 

bez čp/če, která je součástí pozemku parc. č. 200, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a současně zastřešenou pergolu o výměře 35,21 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 3584/5, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 49 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě - sleva z nájmu, nebytový 
prostor sloužící podnikání - Reální 4, Verbena J & B, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1991/RMOb1418/66/17 

04/OMS/10 

k usnesení č. 1935/RMOb1418/65/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti Verbena J & B, s. r. o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí, slevu z nájemného nebytového prostoru o výměře 96,36 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4, který je součástí 

pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného 

ročního nájemného od 01.08.2017 do 31.07.2018, a uzavřít se jmenovanou společností dodatek 

č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2014/028 ze dne 08.07.2014 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Zámecká 854/13 - NN Mondi, s. r. o., návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 1992/RMOb1418/66/17 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru - 

jednotky č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, 

ul. Zámecká č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky 

č. 854/902 o výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 854, ul. Zámecká 

č. or. 13 na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 20 % 

současného ročního nájemného od 01.09.2017 do 31.08.2018 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 49 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádosti o zúžení předmětu nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 14, Sokolská 69, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1993/RMOb1418/66/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost //////////////////, IČ 73155063, se sídlem Sokolská třída 2356/71, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, o zúžení předmětu nájmu (vyjmutí sklepních prostor z předmětu 

nájmu) - prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1934/901 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Sokolská třída 1934/69, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost /////////////////////////, IČ 49580752, se sídlem Tyršova 1761/14, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, o zúžení předmětu nájmu (vyjmutí sklepních prostor z předmětu 

nájmu) - prostoru sloužícího podnikání, jednotky č. 1761/901 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Tyršova 1761/14, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s ////////////////////, IČ 73155063, se sídlem Sokolská třída 2356/71, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, dodatek č. 8  ke smlouvě o nájmu ze dne 08.06.1995, 

kterým bude od 01.09.2017 změněna výše nájemného za pronajaté prostory sloužící 

podnikání - jednotku č. 1934/901 o výměře 72,98 m
2
, umístěnou v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1934, ul. Sokolská třída č. or. 69 na pozemku 

parc. č. 1024/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na částku 222 896 Kč/rok, z toho: 

 částka 212 078 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 1934/901 o výměře 54,95 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží 

 částka 10 818 Kč/rok je nájemné za část jednotky č. 1934/901 o výměře 18,03 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním podlaží 

  
3) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti /////////////////////////, IČ 49580752, se sídlem Tyršova 1761/14, 702 00 Ostrava 

- Moravská Ostrava, o zúžení předmětu nájmu - jednotky č. 1761/901 o výměře 269,7 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14 

na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o sklepní prostory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 49 

4) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost /////////////////////////////// o prodloužení poskytnuté slevy z nájemného 
za nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 6 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1994/RMOb1418/66/17 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////, IČ 65872762, se sídlem Husovo náměstí 1789/6, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Husovo náměstí 1789/6, jednotky č. 1789/901, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////////////, IČ 65872762, se sídlem Husovo náměstí 1789/6, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1789/901 o výměře 36,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1789 

Husovo náměstí č. or. 6 na pozemku parc. č. 836/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 25 % současného ročního nájemného od 01.08.2017 do 31.07.2018 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 33 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1995/RMOb1418/66/17 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 33 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 49 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu zvláštního určení č. 33 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_NSB_2016_003, a to na dobu neurčitou, s podmínkou, že příslušnou nájemní smlouvu 

jmenovaná uzavře nejpozději dne 01.09.2017 

  
3) stanovuje 

  
nájemné pro byt dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 55,39 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 

o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.09.2017 
 
 
Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/42 v domě s č. p. 2992 na ulici 
Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1996/RMOb1418/66/17 

 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o ukončení nájmu bytu dohodou ze dne 27.07.2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.08.2017 nájem bytové jednotky č. 2992/42 v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s //////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 49 

Žádost vznikající společnosti MOIZYF, s. r. o., o vydání souhlasu s umístěním 
sídla společnosti do pronajatých nebytových prostor, Na Jízdárně 2895/18, 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1997/RMOb1418/66/17 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce paní Bc. Markéty Schillerové, IČ 75064154, se sídlem Nedbalova 2350/8, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o udělení souhlasu s umístěním sídla vznikající 

společnosti MOIZYF, s. r. o., IČ (dosud nepřiděleno), ve které je společníkem a jednatelem, 

do nebytových prostor na ul. Na Jízdárně 2895/18, v Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlas s umístěním sídla vznikající společnosti MOIZYF, s. r. o., IČ (dosud 

nepřiděleno), ve které je nájemce ////////////////////////////, IČ 75064154, se sídlem Nedbalova 

2350/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, společníkem a jednatelem, do nebytového 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 58,90 m
2
 umístěného v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 2895 na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u ZŠO, 
Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 1998/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1662/RMOb1418/61/17 
k usnesení č. 1618/RMOb1418/59/17 
k usnesení č. 1469/RMOb1418/56/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u ředitele a statutárního orgánu 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu dokumentu pro zápis změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 49 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 1999/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, dne 01.09.2017, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady Základní školy 
Ostrava, Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 2000/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0187/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o doplňující volbě do školské rady Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, z řad pedagogických pracovníků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 49 

Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o schválení odměny ve výši 9 782 Kč /////////////////////, řediteli Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
  

Žádost Waldorfské ZŠaMŠ Ostrava, PO, o povolení výjimky z nejnižšího 
počtu dětí pro školní rok 2017/2018 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o povolení výjimky z nejnižšího počtu dětí, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
povolit na školní rok 2017/2018 výjimku z nejnižšího počtu dětí Waldorfské základní škole 

a mateřské škole Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, stanovenou zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 49 

Oznámení o zahraniční služební cestě ředitele ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, o zahraniční 

služební cestě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO, o předchozí souhlas zřizovatele k pořízení 
nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, k pořízení 

nemovitého majetku v podobě zahradního altánu do vlastnictví organizace 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.08.2017 
 
   

Návrh na zrušení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty předškolních dětí 
městského obvodu MOaP IV.“ 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 1842/RMOb1418/63/17 
k usnesení č. 1955/RMObM1418/25/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku “Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP IV.” v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 49 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu oznámení zadavatele o zrušení 

zadávacího řízení dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení 

o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.08.2017 
  
  

Návrh na opětovné zahájení zadávacího řízení akce „Ozdravné pobyty 
předškolních dětí městského obvodu MOaP IV. - II.“ 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb1418/66/17 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP IV. - II.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním 

výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ): 

1. ADRIATIC CURATIO, s. r. o., Mírové náměstí 519/3d, 703 00 Ostrava, IČ 25355261 

2. Agentura Wenku, s. r. o., Na Hanspaulce 799/37, 160 00 Praha 6 - Dejvice, 

IČ 28431375 

3. ATIS, a. s., Fügnerova 108/7, 792 01 Bruntál, IČ 25351117 

4. A-Z TOUR, s. r. o., Staroměstská 592, 739 61 Třinec, IČ 28638565 

5. B & K TOUR, s. r. o., Komenského 249/15, 500 03 Hradec Králové, IČ 46506501 

6. CERES Bohemia, s. r. o., Příkop 6, 602 00 Brno, IČ 26944138 

7. Cestovní kancelář NOVA, s. r. o., Velká Michalská 184/1, 669 02 Znojmo, 

IČ 26120925 

8. Cestovní kancelář - Sport, s. r. o., Janov nad Nisou 1284, 468 11 Janov nad Nisou, 

IČ 24746410 

9. DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., Nádražní 1805/40, 702 00 Ostrava, IČ 25379178 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 49 

10. DAEN INTERNATIONAL, s. r. o., Daliborova 26/161, 102 00 Praha 10 - Hostivař, 

IČ 61168807 

11. EMMA Agency, s. r. o., Kozí 10, 602 00 Brno, IČ 44041918 

12. FAVORIT, a. s., Nádražní 344/33, 702 00 Ostrava, IČ 25831682 

13. GATTOM - M.T.G., s. r. o., Ostravská 557, 735 41 Petřvald, IČ 25389157 

14. KOVOTOUR PLUS, s. r. o., Přívozská 949/12, 702 00 Ostrava, IČ 62301055 

15. MORAVA Tour, s. r. o., Milíčova 16, 702 00 Ostrava 2, IČ 25847562 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 

smlouvy o zájezdu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a pro hodnocení nabídek 

a pro posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně 

nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník: Ing. Robert Adámek, člen rady městského obvodu 

2. Ing. Vít Macháček, místostarosta 

náhradník: Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

3. Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit 

náhradník: Ing. Jolana Janková, referentka školství a volnočasových aktivit 

4. Mgr. Jan Horák, projektový manažer 

náhradník: Bc. Veronika Baďurová, projektová manažerka 

5. Mgr. Jiří Platzek, právník 

náhradník: Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 49 

4) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny dvě třetiny členů nebo jejich náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol  

  
5) zmocňuje 

  
vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit Ing. Miroslavu 

Rychtárikovou k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně provádění 

změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění zadávací 

podmínky v souladu s ust. § 99 ZZVZ, a k podpisu veškerých dokumentů souvisejících 

s veřejnou zakázkou dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení s výjimkou smlouvy včetně případných 

dodatků 

  
6) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzev k podání nabídek a uveřejnění výzvy 

na profilu zadavatele a k provedení zadávacího řízení na dodavatele služeb k veřejné zakázce 

s názvem „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.06.2018 
 
 
Návrh na pověření člena zastupitelstva městského obvodu přijmout 
prohlášení snoubenců o vstupu do manželství 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb1418/66/17 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) pověřuje 

  
člena Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pana Josefa Blahutu 

přijmout dne 27.08.2017 prohlášení snoubenců o vstupu do manželství podle ustanovení §11a 

odst. 1. písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 49 

2) stanovuje 

  
užití závěsného odznaku dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při občanském obřadu přijetí prohlášení o vstupu do manželství 

dne 27.08.2017, členu Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

panu Josefu Blahutovi 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 18.08.2017 
  
  

 


